
Câmara Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00070 | Caderno 1

Decreto

  
ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
CNPJ: 16.251.514/0001‐50 
 

DECRETO Nº. 001 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.  

   

Aprova o Quadro de Detalhamento da 
Despesa - QDD do Poder Legislativo 
Municipal para o exercício financeiro de 
2021, e dá outras providências.  

  

  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições e com fundamento no que dispõe a 
LDO/2021,  
  
DECRETA:  
  
Art. 1°. Fica aprovado, para o exercício de 2021, na forma do Anexo I, o 
Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, correspondente à programação 
de Despesas da Câmara Municipal.  
  
Art 2°. A execução orçamentária e financeira obedecerão a estrutura de custos 
de projetos e atividades, segundo a Natureza da Despesa, em consonância com 
os respectivos Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.  
  
 
Art. 3°. Fica a contabilidade da Câmara Municipal encarregada de exercer o 
efetivo acompanhamento da execução orçamentária, bem como efetuar os 
registros contábeis decorrentes da mesma. 
 
  
Art. 5°. Este Decreto vigora de 1° de janeiro a 31 de dezembro de 2021.  
  
   

Gabinete do Presidente da Câmara, 04 de Janeiro de 2021. 
  
 

_______________________________ 
Iremar Alves Bonfim 

 PRESIDENTE 

Rua Valdemar Gama | S/N | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 618CC6E00E953BD5A08AB84F491F8617



Câmara Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00070 | Caderno 1

CÂMARA AL

ANEXO I - 

0

  

 

  ��

 

 

 

3.3.90.40.00  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicaç

   

 

  

Rua Valdemar Gama | S/N | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 618CC6E00E953BD5A08AB84F491F8617


		2021-02-23T16:10:28-0300




